UBND HUYỆN PHÚ GIÁO
TRƯỜNG MẦM NON HỌA MI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 254/TB-MNHM An Bình, ngày 10 tháng 7  năm 2024.

THÔNG BÁO

V/v Tuyển sinh trẻ Mầm non năm học 2024-2025

Trường Mầm non Họa Mi

Kính gửi:

 - Quý phụ huynh học sinh.

Thực hiện Công văn số 374/PGDĐT-GDMN ngày 27 tháng 5 năm 2024 của

Phòng GDĐT Phú Giáo về việc V/v tổ chức giữ trẻ trong hè năm 2024 và chuẩn bị năm

học mới 2024-2025 GDMN, GDTH;

Căn cứ kế hoạch biên chế năm học 2024-2025 và tình hình cơ sở vật chất, đội

ngũ của đơn vị;

Trường Mầm non Họa Mi thông báo đến các bậc phụ huynh học sinh về kế hoạch

tuyển sinh như sau:

1. Đối tượng:

Tuyển sinh các cháu trong độ tuổi từ 24 tháng đến 5 tuổi ( trẻ sinh năm 2019 –

2022) có hộ khẩu thường trú và tạm trú trên địa bàn ( thuộc các ấp Nước Vàng, Tân

Thịnh, Bình Thắng, Bình Tiến, Bình Hòa, Bình An, Đồng Sen, Rạch Chàm). Ưu tiên

tiếp nhận trẻ 5 tuổi.

+ Nhà trẻ: Từ 24 đến 36 tháng

+ Mẫu giáo: Từ 3 đến 5 tuổi

2. Chỉ tiêu, số lượng tuyển sinh

Trường hiện có 15 phòng học/ 15 lớp/ 38 giáo viên

Chỉ tiêu tuyển sinh cụ thể trong năm học 2024 – 2025:

5 lớp lá ( trẻ sinh năm 2019): Dự kiến 160 trẻ và ưu tiên tuyển hết trẻ em 5 tuổi

trên địa bàn 8 ấp Nước Vàng, Tân Thịnh, Bình Thắng, Bình Tiến, Bình Hòa, Bình An,

Đồng Sen, Rạch Chàm.

4 lớp chồi ( trẻ sinh năm 2020): tổng chỉ tiêu 156 trẻ ( học sinh cũ 109, chỉ tiêu

tuyển mới 47 trẻ)

4 lớp mầm ( trẻ sinh năm 2021): tổng chỉ tiêu 109 học sinh ( học sinh cũ 63, chỉ

tiêu tuyển mới 36 trẻ)

2

2 lớp nhà trẻ (trẻ sinh năm 2022): 60 trẻ

3. Phương thức tuyển sinh

Tuyển sinh trực tiếp đối với học sinh mới và đăng ký lại qua nhóm zalo của lớp

đối với học sinh cũ

4. Thời gian, địa điểm tuyển sinh

- Từ ngày 15/7/2024 đến hết ngày 26/7/2024 ( hoặc tuyển sinh đến khi đủ số lượng

trẻ)

* Giờ làm việc (các ngày trong tuần từ thứ hai đến thứ sáu)

- Buổi sáng: Từ 7h30 đến 11h00

- Buổi chiều: Từ 14h đến 17h 00

Địa điểm: Tại phòng hành chính trường mầm non Họa Mi

5. Hồ sơ tuyển sinh

Hồ sơ gồm:

- Phiếu gọi nhập học (đối với trẻ 5 tuổi);

- Đơn xin nhập học (mẫu quy định của nhà trường)

- Giấy khai sinh (bản sao hợp lệ);

- Sổ tiêm chủng cá nhân trẻ (File mềm hoặc Bản photo);

- Giấy xác nhận diện chính sách, khuyết tật (nếu có)

 * Thời gian tựu trường:

Sẽ có thông báo khi có Quyết định ban hành khung kế hoạch thời gian năm học

2024-2025 đối với GDMN, Giáo dục phổ thông và Giáo dục thường xuyên trên địa bàn

tỉnh Bình Dương.

Trên đây là Thông báo tuyển sinh năm học 2024 – 2025 của trường Mầm non

Họa Mi.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- UBND xã An Bình;

- Niêm yết bảng tin, đăng Website;

-  Lưu VT.

 Trần Thị Phương

3

                      HIỆU TRƯỞNG
UBND XÃ AN BÌNH

TRƯỜNG MẦM NON HOA MAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: … /TB-MNHM               An Bình, ngày 14 tháng 02  năm 2020.

THÔNG BÁO
V/v Tập trung cho trẻ đến trường sau thời gian nghỉ học 02 tuần để phòng, chống

dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra

Kính gửi:- Qúy phụ huynh học sinh

Căn cứ Công văn số 590/UBND-VX ngày 13 tháng 02 năm 2020 của  UBND

tỉnh Bình Dương về việc cho học sinh đi học trở lại sau khi nghỉ học 02 tuần để phòng,

chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng lới của vi rút Corona gây ra

Nay trường MN Hoa Mai thông báo đến các bậc phụ huynh của trường cho học

sinh đi học trở lại vào ngày 17/02/2020

4

Phụ huynh đeo khẩu trang khi đưa, đón trẻ

Khuyến khích phụ huynh đeo khẩu trang cho cháu ( nếu có thể)

Phụ huynh cần phối với nhà trường trong công tác phòng dịch bệnh viêm đường

hô hấp cấp do chủng lới của vi rút Corona gây ra

Trường học cháu bị ho, sốt, khó thở thì phụ huynh cho cháu nghỉ thêm ở nhà để

theo dõi và điều trị.

 Trên đây là thông báo về việc tập trung cho trẻ đến trường sau thời gian nghỉ học 02

tuần để phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây

ra của trường MN Hoa Mai. Kính gởi đến quý phụ huynh

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
-  UBND xã An Bình;

-  Lưu VT.

 Trần Thị Phương

		2024-07-10T13:52:46+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON HỌA MI<mamnonhoami.pg@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-10T13:53:26+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Phương<phuongtt.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!